<sup>10</sup>Ahmad Dahlan-Diterbitkan oleh R. Haiban Hadjid dari Catatan H. Siradj Dahlan , *Akoid Doel Iman*, Yogyakarta R. Haiban Hadjid, 1941, hal 10.

<sup>11</sup>Asy'ariyah adalah salah satu nama sebuah aliran dimana namanya disandarkan kepada pendirinya,yaitu Abu Hasan al-Asy'ari.beliau lahir di Bashrah pada tahun 260 H/ 873M. Ayah Asy'ari meninggal saat Asy'ari masih kecil. Ketika beliau berumur 40 tahun, beliau melakukan hijrah ke Baghdad dan wafat disana pada tahun 324H/ 935M. Menurut Ibn Assakir, ayah Asy'ari adalah seorang yang berfaham Ahl-sunnah dan beliau juga seorang ahli hadits. Namun setelah sepeninggal ayahnya, ibunda Asy'ari menikah lagi dengan seorang tokoh Mu'tazilah yaitu Abu Ali Al-Jubba'i.